
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 19 мая 2023 г. № 446-пп 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Архангельской области от 5 июня 2012 года № 222-пп 

 
В соответствии с абзацем вторым пункта 9 статьи 16 Федерального 

закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

пунктом 2 статьи 7 областного закона от 28 июня 2010 года № 182-14-ОЗ  

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» 

Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в постановление Правительства Архангельской области  

от 5 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений 

времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на 

территории Архангельской области» следующие изменения: 

1)  в подпункте 2 пункта 1: 

а)  в абзаце пятом слова «27 июня» заменить словами «последняя 

суббота июня»; 

б)  абзац шестой по тексту после слов «муниципальных районов» 

дополнить словами «, муниципальных округов»; 

в)  абзац седьмой после слов «муниципального района» дополнить 

словами «, муниципального округа»; 

2)  в пункте 51:  

а)  после слов «администрациям муниципальных районов» дополнить 

словами «, муниципальных округов»; 

б)  после слов «на территориях муниципальных районов» дополнить 

словами «и муниципальных округов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Правительства  

Архангельской области               Е.В. Автушенко     

 

 

consultantplus://offline/ref=1E29F972C18FDB6F7435D2D6B07A9FDAB365E08B164C61FA5F097964FEC726E8E1D3BE8A712391E1mE74E
consultantplus://offline/ref=1E29F972C18FDB6F7435CCDBA616C1D6B16DBD851A4963AE0B562239A9CE2CBFA69CE7C8352Em974E

